Sigue un fragmento de sermón sobre la Anunciación, según parece, que ocupa diez líneas: Ite angeli veloces, etc. Ingressus angelus ad eam dixit: Ave gratia plena, Dominus tecum (al margen): Luc., 1^a. Quia mediante Virgine oportet divinam gratiam optinere, ideo ad laudem eius premititur verbum presens ubi in salutatione angeli describitur angelus ad eam familiariter visitata, officialiter salutata, mirabiliter impregnata... Tecum in ventre, tecum in utero, quia per Dominum supernaturaliter fecunda ta, ut angelus posset sibi dicere id Exodi 18: Audi verba mea et consilia mea et erit Dominus tecum (así acaba).

(Tercera mano, en el folio 318): Exordia sermonum in hoc libro. Primum de predicatione sermo primo: de lumine divine sapientie et quoliter illuminat animam, sermone 2º, fol. 3º... Quod omnis potentia ad aliquam operationem sibi propriam ordinatur. Nota de sacerdotibus, fol. 99 (fol. 318v).

818 folios, unos en papel y otros en pergamo. Siglo XIV-XV. Iniciales y subrayados en rojo. 15 x 10,5 cm. Enc. en tabla recubierta de cuero deteriorado.

En el margen inferior de algunos folios, por ejemplo el fol. CLXXXII, frases en castellano antiguo, escritas por mano distinta.

46. ANONYMUS CATALAUNENSIS (¿San Vicente Ferrer. O. P.?)

Sermones de tempore

Fol. 1: Tabla de los versículos comentados.

Fol. 2r: *Primus. Dominica IIII Post Pascha.*

Ille arguet mundum de peccato, Io. 16. Pro declaratione huius verbi et introducione materie predicande sciendum est quod inter omnes bonas conditiones et necessarias persone que vult corrigere peccata et reprehendere, est quod sit sine peccatis et quod sit virtuosus et bonus... omnis iustitia ordinata tam in lege quam in canone vel alias *en feros o costumes* a Deo est... Fol. b: ... per una ora que tu iusticia o baylle o senior (?) o iuge fas estar la vidua o lo popil o pobre a la tua porta, tu stabis ad portam paradidi... Et non recordaris de tali vidua etc. quam a la porta faias estar, ecce quare tu enarras...

Fol. 3c: ... Et ista *poder Deu* blasphemia quolibet die si sunt duo ludentes ad taxillos unus dicit: non ha poder Deu... quia sicut si lupus intraret villam, omnes clamarent: al lop, al lop, ita contra illos debetis clamare: al traydor, al traydor, etc.

Fol. 294v: Et dicet: Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius. Ro. 7. Ideo faciamus penitentiam ut resuscitare possimus gloriose. Explicit.

En el interno de la 2^a tapa hay otra tabla de 24 sermones.

La obra contiene 154 sermones, interesantes para conocer las costumbres de la época.

294 fols., algunos en pergamo y los demás en papel. Siglo XIV-XV. A dos cols. Iniciales orladas en colores. 29,3 x 21,5 cm.

47.

1) ANONYMUS, O. F. M.

Expositio epistolarum et evangeliorum dominicalium (A Dom. 1 Adv. usque ad Dom. Pent.)

Incip. fol. 1r : Fratres predicationi divini sermonis debentes insistere quandoque ex defectu librorum vel causis aliis nequeunt explere huiusmodi officium sicut optant et sicut ex sua regula obligantur... Quapropter ego *inter Minores minimus* ad honorem Dei et beate Marie Virginis et *beati Francisci, cuius ordinis sum professor*, cogitavi nuper cum paupercula vidua mittere in gazophilacium Domini duo erea munita, epistolarum scilicet et evangeliorum dominicalium expositiones, colligendo de agro alieno spicas post terga mittentium et addendo aliqua notabilia, sicut nuper Burdegalensi ipsa legi... gratiam de inventis.

Dominica prima Adventus.

Fratres, scientes quia hora est iam nos de sompno surgere, etc. Ad Romanos. Antequam ad expositionem littere accedamus, sunt IX notabilia premittenda. Ad evidentiā huius sacri temporis, quod Adventus Domini nuncupatur et tempus renovationis in quo etiam officia Ecclesie renovantur...

Explic. fol. 354r: Sed pro omnibus istis sitis mansueti, humiles et pacifici, quia beati pacifici, quoniam, etc. Amen. Amen. Amen.

En el fol. 354c: Tabla alfabética de materias incompleta: Ambulare-Crux.

2) ANONYMUS

In Apocalipsim S. Iohannis (cap. 9-13)

En las hojas de guarda hay cuatro folios (= ocho páginas) que contienen un comentario anónimo al Apocalipsis del siglo XIII, en pergamino. Comienza en el interno de la 2^a tapa exponiendo el cap. 9 del Apocalipsis: cendo quod potestatem non a se, sed ab alio habebit. *Et data est ei.* Tertio usus potestatis acepte *et aperuit.* Quarto effectus: *et ascendit, vidi, intellexi...* Termina en el interno de la 1^a tapa, cap. XIII, vers. 8: quo ad malos christianos (tachadas estas últimas palabras) paganos adorant supra *in terra* per amorem fixi in ea? quia ut dixit Daniel XI *ingredietur certas.* (Aquí se interrumpe).

354 folios. Perg. A dos cols. Iniciales orladas en rojo y azul. La primera inicial adornada con una viñeta en colores: un personaje arrodillado ante la Virgen sentada que tiene al Niño en sus brazos. Títulos en negro. Siglo XIV-XV. 32,8 x 26 cm.

48.

1) ANONYMUS

Oraciones contra varias enfermedades

Fol. 1v: Para curar lamparones, para perder granos del cuerpo del hombre o de otro ganado..., para la epidemia..., para curar el mal del cuello..., para mal de corazón. (Le penúltima en castellano; las demás en latín).

2) ANONYMUS

Sermones dominicales

Fol. 3r: In nomine Domini ad presens opusculum agrediar.

Prima Dominica Adventus Domini. Et erunt signa in sole et luna et stellis et in terris pressura gentium. Luc. XXI. Anselmus in suis codicibus extremum diem iudicii considerans, dicit: ipse iudex erit strictus accusator meus et ego magnifester reus coram eo...

El último sermón es el de la Dom. XVI post Pentecostes, el cual acaba así en el fol. 72r: Venite, benedicti, percipere regnum vobis paratum ab origine mundi, etc. Explicit.

3) ANONYMUS

Exempla (ejemplos milagrosos o leyendas)

Incip. fol. 73r: Exempla. Eran una vegada marido e muger assi que el marido quiso yr a ultramar e abía un fijo scolano; dejó a la muger con su fijo e fué a ultramar. Otrosí el fijo fué entrado monge en huna Orden...

Explic. fol. 76v: Era hun buen hombre e abía su muger e díxole el marido: tengamos castidat. Dixo ella: plázeme... Dixo el hermitaño: yo te lo sabré cómo a de ser de ti. Envió el hermitaño (aquí se interrumpe; siguen tres folios cortados y arrancados).

4) ANONYMUS

Sermo in Nativitate Virginis

Incip. fol. 77r : *Sermo Virginis in Nativitate Marie. Lux orta est iusto.* David in psalmo. Dicit Philosophus in quodam libro qui dicitur *Anicemia*, quod naturaliter homo gaudet et letatur in luce et tristatur in tenebris, et de hoc habemus exemplum Thobie, vº, ubi legitur, quod cum angelus Raphael salutasset Thobiam dicens: gaudium tibi sit semper, respondit Thohias: quale gaudium possum habere, qui in tenebris sedeo et lumen celi non video...

Explic. fol. 78r: Ergo si volumus iubari et illuminari ipsi ab illa luce Virgine Maria, aperiamus ey per veram devotionem, fidem et spem, cor nostrum, quia ut ayt Scriptura: iustus ex fide vivit, vita scilicet gratie in presenti et gloria in futuro, quam nobis concedat Filius Marie, etc.

5) ANONYMUS

Apuntes y textos de la S. E.

Incip. fol. 79r: 1º Primus rex. Primus rex in Israel. Mortuus est Saul in monte Gelboe. XXXI capitulo (al margen: Primo Regum 3)...

Explic. fol. 86r: Magis quam necessitate Esau. (Siguen siete folios y medio y una columna en blanco.)

6) ANONYMUS

De misericordia in defunctos

En menos de media página demuestra cómo socorriendo a los difuntos se practican todas las obras de misericordia.

Incip. fol. 94r: *Iudicium sine misericordia fiet ei qui non fecerit misericordiam.* Iaco. 2º. Ad cuius evidentiam est notandum quod subveniendo defunctis qui sunt in purgatorio impletur omne opus misericordie, nam unum opus misericordie est pascere esurientem et aliud potare sitiéntem... scilicet a Christo dicente pro eis Mt. 25: Discedite a me maledicti etc.